ἰσόφυλλος δὲ εἶναι] Diphilus apud eundem Athenæum, loco modò citato, Tuberum illam tradit esse naturam, ut agrè coquantur, attamen laudabilem succum gignant & aluum lubricet, insuperque subducāt: sed ex iis esse nonnulla, quæ æquè ac ipsi fungi strangulent. At Auicenna melancholicos & crassos ab iis in corpore gigni humores asserit, sæpiùsque comesta apoplexiam & paralytin inferre. Sed & Simeon Sethi, lib. de alim. ipsa tradit humorem crudum gignere, praviūque esse succi, atque aded ex ipsorum frequentiore nimioque usu colicos cruciatus & ἀπέμειαν induci, interdum & epilepsiam aut apoplexiam.

CAP. CLXXVI. καὶ ἑλικας] Meo quidem iudicio legēdum, ὡς ἑλικας, seu οἰοῖται ἑλικας. Cūm enim cōstet ex Aëtio, lib.1. cap. de dolicho, Smilacem hortensem, à smilace lævi longè diuersam, eam ipsam esse, cuius fructus illius ætate λόβοι seu σίλικα, antea verò δολιχοὶ seu φασόλοισι dicebantur: (quanuis de phasiolis antè proprio capite egerit Dioscorides) nullis, quod equidem viderim, capreolis seu clauiculis eiusmodi planta donata est: soli verò caules, prout sunt graciles atque sequaces, clauicularum modo sese & perticis & vicinis fruticibus intorquent: ac ij ipsi sunt qui folijs comitati, quæ ex interuallis adnascuntur, vsque aded plerunque excrescunt, ut in opere topiario vmbraclorum vicem gerant. Quare & illud, περιπεπλεγμένον, non clauiculis, sed caulibus ipsis meritò tribuendum est: ac pro eo quod deinde sequitur, ἀυξάνοντες, reponendum, ἀυξάνοντες. Quanuis enim non ignoro, ἑλικας vocem apud Diosc. tum masculino tum fœminino genere promiscuè efferi: id tamen participium, uti & præcedens, iure meliore ad illud καυλοῖς; quàm ad ἑλικας referendum videtur. Quòd si etiam in hortensia smilace aliqua

clauiculæ seu capreoli, aut viticulæ conspicerentur, tum quoque, καὶ ἑλικας, potiùs fortasse legendum foret, hoc est, clauicularum oper: quæ vellet Autor, Smilacis hortensia caules fœmæ clauicularum flexu atque reptatu vicinis fruticibus implicari atque circumuolui.

ἐν οἷς ἀπέρματα] Est hæc ἐπέρματος numeri nimium è longinquo petita, quanuis τὸ καρπὸς nomine ἐλόγια intellexit: quare legēdum videtur ὅς, scilicet καρπῶ.

ἐν ἰσόχρῳ] Hæc dupliciter accipere possumus, vel quæ non sint æqualis omni ex parte coloris, sed diuersis variata coloribus: vel, quæ sint coloris dissimilis. Quoniam è phasiolorum seminibus alia lutea aut rufescentia, alia nigra, alia rubea, alia candida, alia denique variis coloribus distincta conspiciuntur. Cæterum pro uoce quæ sequitur in vulg. exempl. ἰσωνυχίζοντα, restitui, ἰσωπυρρίζοντα. Id si minùs placet, legēdum ex Oribasio, ἰσωπέρφερα seu ἰσωπέρφειρα.

CAP. CLXXVII. ἐπετραμμένον, ὡς κρεῖνον] Non immeritò locus hic Marcello & Cornario suspectus videtur. Equidem legēdum iudicor, ἐπετραμμένον κρεῖνον, vel ἐν ἐπετραμμένοις κρεῖνοις. Enimuerò Medicæ semē (siquidem Medica nostrum est fœnum Burgundicum) siliquulis corniculorum instar intortis concluditur, quales etiam in trifoliis nonnullis visuntur, quæ ex eo recentiores corniculata cognominarunt.

CAP. CLXXVIII. πατρῶν μεγάλων] Lego, μελαίων, ex omnium Interpretum consensu: quibus minimè repugnat quod de Aphæca scribitur apud Plinium, lib.27. cap.5.

CAP. CLXXIX. δισπίνοι] De eodem Plinius aliter, lib.20. cap.6. Sic est uoi uel ueneri fottaque multum confert. Itēque pro eo quod habet Diosc. ἀπογλοκαίρεται δὲ ἐν ἀφουόπροι γίνεται δισπίν ὕδατον ἐψηθὲν, &c. sic ille: Capita bis aqua mutata cocta aluum sistunt est fluxiones ueteres. Vetus fortasse reatius: inflations ueteres.

ὁ δὲ καρπὸς δριμύπερος ἔχει ἔ &c.] Lego: τὸ δὲ καρπὸν δριμύπερον ἔχει ἔ & καὶ σίλικας. Est autem περιφύτον τὸ καρπὸν, idem quod τὸ τμητὸν, scilicet inquam & quasi tonsile porrum, quod τὴν κεφαλήν ὀππονit Diphilus apud Athenæum, libro nono, uoce ἀπὸ τῆς κείρειν, hoc est, a tondendo deducta, eadem analogia, qua ααυρπὸς ἀπὸ τῆς ααυρῖν. Commisus autem fortasse videtur hic error per librarij cuiusdam ignorantiam, qui quid καρπὸς nomine significaretur hæsitans, uocisque affinitate deceptus, καρπὸν audacter nimium καρπὸς loco reposuit, ac simul & semel articuli genus immutauit. Eundem errorem deprehendas apud Pauli Interpretes. Cōm enim Paulus, lib.5. de re med. cap.2. Porrum cum sale commendet his uerbis, ἢ περιφύτον καρπὸς μεθ' αἰλῶν, illorū alter aduerbij καρπὸς (quod ualde significat) affinitate deceptus, Porru abunde cum Sale interpretatus est: alter uocem illam καρπὸς in uertendo penitus neglexit. Porrò (ut ad rem) quæ hic proximè sequuntur de Porro scētio, non de Porri capitata femine accipi debere, tum ex Plinij uerbis, lib.20. cap.6. tum vel ex eo satis constat, quòd succū è Porri folijs quàm è semine exprimi est uerisimilius. Sed & Paulus disertè vires hæcè suppressendæ hæmorrhagiæ, non feminis, sed foliorum succo tribuit. Adde quòd Serapio fidus

plerunq; Dioſc. Interpres, ſententiæ noſtræ aſſipulari videtur. Hæc cum ita ſint, ac de vtroque porro, tum ſectiuo tum etiã capitato, hic agatur à Dioſcor. capitũ huius inſcriptioni demere quoque viſum eſt illud, κεφαλωδός, quod in vulgatis exemplaribus adijciebatur.

ἐπιπνευματώδης] Lege ἐπιπνευματώδης, ſcilicet πνεύμα. Alioqui iſta cum præcedentibus minùs rectè cohærent.